qualiter juxta Deum , et sancta regula nobis bona fuerit stabilitum permaneat , sicut et jamante os annos tibi Dominico abbati , vel in ipsum sanctum monasterio beati sancti Bartholomei per cartis volumine tam dotes , quam et alia monimina facta in sancto Georgio tradedi , adque dedi , ut omnia juxta ipsi doti , quas inivi parentibus meis , vel ipse Amicasta facti habuerunt puram ordinatione et sancta congregationis suis monasterii sancti Bartolomei esset ordinatum ipsa ecclesia sancti Georgii omni tempore stabilitum permaneat , et Avundus diaconus scribere rogavi .

Actu ad Umbrone casa avitationis mea , regnum , et Indictione suprascripta feliciter .

Signum ✠ manus Falconi clerico , qui hanc cartulam fieri rogare , et nomen suum , et signum cruci manibus suis fecit , et eis relecta complacuet .

Signum ✠ manus Altpert filio quondam Fabri rogatus testis
(seguono altri testimonj)

Ego qui supra Avundus scriptor post a testibus roborata tradita complevi , et dedi .

Ego Gualbertus Notarius , et judex sacri palatii scriptor autenticum illud vidi , legi , unde hoc exemplar exemplatum est , atque inibi scriptum inveni , fideliter exemplavi .

Il Muratori nella dissestazione 67 del citato tomo , riporta un'altra carta dell'anno 766 contenente l'oblazione di Giovanni fanciullo fatta a Giovanni abbate del monastero napoletano de'SS. Severino , e Sosio dalla di lui madre Eufemia , e da'suoi fratelli Vitaliano e Sergio , nella qual carta sono osservabili le seguenti espressioni « Propterea quod vos supradictum Joannem filium , et germanum nostrum recipere promissimus in supradicto sancto , et venerabili vestro monasterio , et eum monachum facere , et vos , et posteris vestris eum nutrire , et vestire , et calceare promisimus diebus vitae suae , sicut ceteris monachis vestris , sicut docet regula S. Benedicti , et ipse vobis , posterisque vestris omnibus diebus vitae suae , et si exinde exire praesumerit , a tunc licentiam habeatis vos , et posteris vestris eum requirere , et apprehendere , et in supredicto sancto vestro monasterio reunire , vocare omnibus diebus vitae suae , et secundum meritum culpaе suae , in vestra sit protestate , eum corripiendi , et disciplinandi , quia sic inter nobis taliter . »

Nel nono secolo le oblazioni de' teneri fanciulli non ebbono universale approvazione, siccome ne' tre secoli precedenti. Nell'anno 811 Carlo Magno in un libro, che intitolò: *Brevis capitolorum, quibus fideles nostros Episcopos, et abbates alloqui volumus, et commonere*, le disapprovò altamente. Il Sinodo Moguntino dell'anno 813, chechè ne pensi in contrario il Magagnotti, che spiega le disposizioni di questo Sinodo de' soli adulti, fece altrettanto. Nello stesso nono secolo all'occasione di Gotescalco, il quale giunto all'età adulta non voleva riconoscere l'offerta che di lui avevano fatto i genitori al monastero fuldense, fu esaminato il costume di cui si parla, in un concilio di Magonza dell'anno 829, nel quale venne dichiarato il detto Gotescalco libero da ogni monastica obbligazione. Contro questa decisione scrisse un libro Rabano Mauro, e dedicollo all'imperatore Lodovico Pio, implorando il suo soccorso in questa causa. Qual effetto producesse la rimostranza di Rabano Mauro, non saprei indicarlo. È certo però, che Gotescalco non poté esimersi dalla vita monastica, ma solo gli fu concesso di poter cambiare monastero, ed invece del fuldense, cui presiedeva Rabano, gli venne accordato, che potesse trasferirsi all'Orbacense. È certo di più, che non ostanti le cose anzidette proseguì anche per varj secoli il costume di offerire i teneri fanciulli a' monasteri.